acción complementaria para con el desarrollo del proyecto Residencial. Ver detalles del 

certificado de zonificación / uso de suelo en el anexo 5. 

5.9 Monto global de la inversión 

Se considera que la inversión global del proyecto oscila alrededor de unos DOSCIENTOS 

VEINTICINCO MIL DÓLARES (B/. 225,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto, nos apoyamos en algunas 

fuentes, como la hoja topográfica a escala 1: 50,000, Hoja N° 4040-III-Santiago (ver anexo 4), 

datos y apuntes realizados durante las giras de trabajo, el certificado de tenencia de la finca,

[...]

ambientales, como la recolección y disposición final de los desechos sólidos, la revegetación 

de las áreas descubiertas, la plantación de árboles, los costos de elaboración del Estudio de 

Impacto Ambiental y su evaluación por parte de ANAM y los seguimientos ambientales; este 

costo es de aproximadamente unos Nueve Mil Quinientos Treinta Dólares americanos ($ 

9,530.00). 

11.0. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y 

AMBIENTALES Y ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1. Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica para este EsIA. 

11.2. Valoración monetaria de las externalidades sociales